UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA –  PGEDA

ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE (EDUCANORTE)

Processo de Seleção ao Curso de Doutorado em Educação na Amazônia –
PGEDA, Associação Plena em Rede (EDUCANORTE)

Doutorado – Turma 2024

ERRATA AO EDITAL 05/2023 - PGEDA

Considerando problemas de ordem técnica no sistema de geração do boleto bancário
para o pagamento da taxa de inscrição para a participação dos (as) candidatos(as) ao
processo seletivo no prazo previsto;

Considerando o feriado nacional do dia 07 de setembro de 2023, o que implicará em
possíveis dificuldades para a geração do boleto bancário;

Considerando que a Comissão do Processo Seletivo entende a necessidade de criar
alternativas  viáveis  para  que  todos(as)  os(as)  interessados(as)  possam participar  e
encaminhar todos os documentos solicitados no  Edital 05/2023;

RESOLVE adiar alguns dos prazos previstos no item 09 - no Calendário do Edital
05/2023 - PGEDA, tal como registra-se abaixo:

Onde se lê:
Período  de  emissão  do  boleto  para  pagamento  da  taxa  de  inscrição  no  portal  da
Fadesp: 14/08/2023 a 05/09/2023;

Leia-se:
Período  de  emissão  do  boleto  para  pagamento  da  taxa  de  inscrição  no  portal  da
Fadesp: 14/08/2023 a 11/09/2023;

Onde se lê:
Período de inscrição para candidatos(as) que tiveram isenção de texa de inscrição e
para  os(as)  candidatos(as)  que  efetivaram  o  pagamento  da  taxa  de  inscrição:
14/08/2023 a 12/09/2023;

Leia-se:
Período de inscrição para candidatos(as) que tiveram isenção de texa de inscrição e
para  os(as)  candidatos(as)  que  efetivaram  o  pagamento  da  taxa  de  inscrição:
14/08/2023 a 15/09/2023.

Belém, 06 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Ney Cristina Monteiro de Oliveira

Vice-Coordenadora do PGEDA/Rede Educanorte

Prof. Dr. José Ricardo e Souza Mafra

Pela Comissão do Processo Seletivo

		2023-09-06T13:08:19-0300

		2023-09-06T14:53:41-0300